

GOVERNMENT OF INDIA  
MINISTRY OF TRIBAL AFFAIRS  
**LOK SABHA**  
**UNSTARRED QUESTION NO- †1702**  
TO BE ANSWERED ON- 01/08/2024

**NEW EKLAVYA SCHOOLS**

†1702 SHRI RAJEEV RAI:

Will the Minister of TRIBAL AFFAIRS be pleased to state:

- (a) the details and the number of Eklavya Residential Schools in the country, State and district-wise;
- (b) the number of the new Eklavya schools established during the last eight years and the number of seats increased for the students in the above schools during the last eight years along with the number of students enrolled currently against the number of seats;
- (c) the total number of teaching and non-teaching staff in these schools and the details of the sanctioned/vacant/filled posts of the teaching and non-teaching staff during the last eight years, State and district-wise; and
- (d) the details of the funds spent on these schools during the said period, year-wise?

**ANSWER**

MINISTER OF STATE FOR TRIBAL AFFAIRS  
(SHRI DURGADAS UIKEY)

**(a) and (b):** Ministry of Tribal Affairs (MoTA) is implementing the Central Sector Scheme of Eklavya Model Residential School (EMRS) to provide quality education to the tribal children (from class VI to XII) in their own environment from the year 2018-19. Earlier EMRS was a component under Article 275(1) of the Constitution. Under the new scheme, Government decided to establish one EMRS in every block having more than 50% ST population and at least 20,000 tribal persons (as per census 2011). Accordingly, Ministry has set the target to set up 728 EMRSs across the country. As on date, a total number of 708 EMRSs have been sanctioned across the country, out of which 405 schools are reported to be functional. The details of 708 sanctioned EMRSs is given at **Annexure**. Ministry has sanctioned a total number of 469 EMRSs during the last 8 years (2016-17 to 2023-24). Each EMRS has a capacity to accommodate 480 students with 240 boys and 240 girls for studying in class VI to XII. The enrolment has been increased from 41,852 students in Academic Year 2016-17 to 1,23,841 students in Academic Year 2023-24.

**(c):** The Department of Expenditure, Ministry of Finance had approved creation of 38,480 posts for teaching and non-teaching staff for EMRSs across the country advising to make the recruitment to fill these posts in a phased manner from 2022-23 to 2026-27. National Education Society for Tribal Students (NESTS), the autonomous organization to manage and implement the scheme of EMRS, had initiated the centralized recruitment in the year 2023. At present, over 8000 appointment orders

have been released by NESTS. Earlier, the recruitment of staff in EMRS was dealt and managed by the respective State EMRS Societies.

**(d):** Ministry releases funds to NESTS and NESTS further releases funds to States/ UTs/ PSUs/ Construction Agencies/ State Societies as per their requirements for construction of EMRSs and recurring cost for running of the schools. Prior to 2020-21, EMRS was a component under Grants under Article 275(1) of the Constitution of India and fund was released under Article 275(1) for EMRS along with other activities approved by the competent authority. Funds released by the Ministry to NESTS under new EMRS scheme from 2020-21 onwards are as under:

<b>Financial year</b>	<b>Fund released to NESTS</b>
2020-21	1199.98 cr.
2021-22	1057.74 cr.
2022-23	1999.98 cr.
2023-24	2447.61 cr.

**Annexure**

Annexure as referred in part (a) of the reply to Lok Sabha Unstarred Question No.1702 for 01.08.2024 raised by Shri Rajeev Rai regarding "New Eklavya Schools".

**Details of EMRSs sanctioned in the country**

Sl. No.	State	District	Block/ Taluka	Year of sanction	Functional status
1	Andhra Pradesh	Alluri Sitharama Raju	Maredumilli	2014-15	Functional
2	Andhra Pradesh	Alluri Sitharama Raju	Y. Ramavaram	1998-99	Functional
3	Andhra Pradesh	Tirupathi	Buchinaidu Kandriga	2014-15	Functional
4	Andhra Pradesh	Alluri Sitharama Raju	Addateegala	2021-22	Functional
5	Andhra Pradesh	Alluri Sitharama Raju	Chintur	2018-19	Functional
6	Andhra Pradesh	Alluri Sitharama Raju	Rajavommangi	2019-20	Functional
7	Andhra Pradesh	Alluri Sitharama Raju	Rampachodavaram	2021-22	Functional
8	Andhra Pradesh	Manyam Paravathipuram	Bhamini	2014-15	Functional
9	Andhra Pradesh	Prakasam	Dornala	2010-11	Functional
10	Andhra Pradesh	SPS Nellore	Kodavalur	2003-04	Functional
11	Andhra Pradesh	Tirupathi	Ozili	2014-15	Functional
12	Andhra Pradesh	Srikakulam	Meliaputti	2014-15	Functional
13	Andhra Pradesh	Alluri Sitharama Raju	Ananthagiri	2020-21	Functional
14	Andhra Pradesh	Alluri Sitharama Raju	Araku Valley	2020-21	Functional
15	Andhra Pradesh	Alluri Sitharama Raju	Chintapalle	2019-20	Functional
16	Andhra Pradesh	Alluri Sitharama Raju	Dumbriguda	2014-15	Functional
17	Andhra Pradesh	Alluri Sitharama Raju	G.Madugula	2020-21	Functional
18	Andhra Pradesh	Alluri Sitharama Raju	Gudem Kotha Veedhi	2010-11	Functional
19	Andhra Pradesh	Alluri Sitharama Raju	Hukumpeta	2020-21	Functional
20	Andhra Pradesh	Alluri Sitharama Raju	Koyyuru	2020-21	Functional

21	Andhra Pradesh	Alluri Sitharama Raju	Munchingi Puttu	2014-15	Functional
22	Andhra Pradesh	Alluri Sitharama Raju	Paderu	2020-21	Functional
23	Andhra Pradesh	Alluri Sitharama Raju	Peda Bayalu	2020-21	Functional
24	Andhra Pradesh	Manyam Paravathipuram	Gumma Lakshmipuram	2019-20	Functional
25	Andhra Pradesh	Manyam Paravathipuram	Kurupam	2014-15	Functional
26	Andhra Pradesh	Manyam Paravathipuram	Makkuva	2014-15	Functional
27	Andhra Pradesh	Manyam Paravathipuram	Pachipenta	2014-15	Functional
28	Andhra Pradesh	Eluru	Buttayagudem	2018-19	Functional
29	Arunachal Pradesh	East Kameng	Bana	1997-98	Functional
30	Arunachal Pradesh	East Kameng	Seppa	2020-21	Non Functional
31	Arunachal Pradesh	Kurung Kumey	Nyapin	2015-16	Functional
32	Arunachal Pradesh	Lohit	Wakro	2016-17	Non Functional
33	Arunachal Pradesh	Lower Dibang Valley	Dambuk	2017-18	Non Functional
34	Arunachal Pradesh	Lower Subansiri	Ziro-II	2018-19	Non Functional
35	Arunachal Pradesh	Tawang	Lumla	2007-08	Functional
36	Arunachal Pradesh	Tirap	Khonsa	2015-16	Functional
37	Arunachal Pradesh	West Siang	Aalo	2020-21	Non Functional
38	Arunachal Pradesh	West Siang	Tirbin	2016-17	Functional
39	Assam	Baksa	Barama	2010-11	Functional
40	Assam	Baksa	Jalah (Pt)	2020-21	Non Functional
41	Assam	Baksa	Sarupeta (Pt)	2023-24	Non Functional
42	Assam	Barpeta	Bajali	2015-16	Non Functional
43	Assam	Dhemaji	Jonai (Murkongselek)	2020-21	Non Functional
44	Assam	Dima Hasao	Haflong (Diyang Valley)	2018-19	Non Functional
45	Assam	Dima Hasao	Umrangso (New Sangbar)	2022-23	Non Functional
46	Assam	Goalpara	Dudhnai (Kuchdhowa)	2022-23	Non Functional
47	Assam	Kamrup	Boko	2022-23	Non Functional
48	Assam	Karbi Anglong	Howraghat	2016-17	Non Functional
49	Assam	Karbi Anglong	Phuloni	2020-21	Non Functional
50	Assam	Karbi Anglong	Silonijan (Rongmongwe)	2020-21	Non Functional
51	Assam	Kokrajhar	Chapar (Pt)	2016-17	Non Functional

52	Assam	Udalguri	Khoirabari (Pt)	2022-23	Non Functional
53	Assam	West Karbi Anglong	Donka (Rongkhang)	2020-21	Non Functional
54	Bihar	Jamui	Jhajha	2014-15	Non Functional
55	Bihar	Kaimur (Bhabua)	Adhaura	2020-21	Non Functional
56	Bihar	West Champanan	Ramnagar	2014-15	Non Functional
57	Chhattisgarh	Balod	Dondi	2015-16	Functional
58	Chhattisgarh	Baloda Bazar	Kasdol	2015-16	Functional
59	Chhattisgarh	Balrampur	Balrampur	2015-16	Functional
60	Chhattisgarh	Balrampur	Rajpur	2020-21	Functional
61	Chhattisgarh	Balrampur	Ramanujganj	2020-21	Functional
62	Chhattisgarh	Balrampur	Samri(kusmi)	2019-20	Functional
63	Chhattisgarh	Balrampur	Shankargarh	2020-21	Functional
64	Chhattisgarh	Balrampur	Wadrafnagar	2019-20	Functional
65	Chhattisgarh	Bastar	Bakavand	2005-06	Functional
66	Chhattisgarh	Bastar	Bastanar	2020-21	Functional
67	Chhattisgarh	Bastar	Bastar	2013-14	Functional
68	Chhattisgarh	Bastar	Darbha	2020-21	Functional
69	Chhattisgarh	Bastar	Lohandiguda	2020-21	Functional
70	Chhattisgarh	Bastar	Tokapal	2019-20	Functional
71	Chhattisgarh	Bijapur	Bhairamgarh	2010-11	Functional
72	Chhattisgarh	Bijapur	Bhopalpattnam	2020-21	Functional
73	Chhattisgarh	Bijapur	Bijapur	2019-20	Functional
74	Chhattisgarh	Bijapur	Usur (Usoor)	2020-21	Functional
75	Chhattisgarh	Gaurella Pendra Marwahi	Gaurella 2 (Pendra Road Gorella)	2020-21	Functional
76	Chhattisgarh	Dantewada	Dantewada	2019-20	Functional
77	Chhattisgarh	Dantewada	Gidam	2020-21	Functional
78	Chhattisgarh	Dantewada	Katekalyan	2005-06	Functional
79	Chhattisgarh	Dantewada	Kuakonda	2020-21	Functional
80	Chhattisgarh	Dhamtari	Nagari	2015-16	Functional
81	Chhattisgarh	Gariyaband	Chhura	2015-16	Functional
82	Chhattisgarh	Gariyaband	Mainpur	2020-21	Functional
83	Chhattisgarh	Gaurella Pendra Marwahi	Marwahi	2013-14	Functional
84	Chhattisgarh	Gaurella Pendra Marwahi	Pendra (Gaurella-1)	2018-19	Functional
85	Chhattisgarh	Janjgir Champa	Sakti	2015-16	Functional
86	Chhattisgarh	Jashpur	Bagicha	2005-06	Functional
87	Chhattisgarh	Jashpur	Farsabahar	2022-23	Functional

88	Chhattisgarh	Jashpur	Jashpur	2019-20	Functional
89	Chhattisgarh	Jashpur	Kansabel	2020-21	Functional
90	Chhattisgarh	Jashpur	Manora	2024-25	Non Functional
91	Chhattisgarh	Jashpur	Patthalgaoon	2020-21	Functional
92	Chhattisgarh	Kabirdham	Bodla	2005-06	Functional
93	Chhattisgarh	Kanker	Antagarh	2005-06	Functional
94	Chhattisgarh	Kanker	Bhanupratappur	2020-21	Functional
95	Chhattisgarh	Kanker	Durgkondal	2020-21	Functional
96	Chhattisgarh	Kanker	Kanker	2019-20	Functional
97	Chhattisgarh	Kanker	Narharpur	2020-21	Functional
98	Chhattisgarh	Kondagaon	Bade Rajpur	2020-21	Functional
99	Chhattisgarh	Kondagaon	Farasgaon	2020-21	Functional
100	Chhattisgarh	Kondagaon	Keskal	2020-21	Functional
101	Chhattisgarh	Kondagaon	Kondagaon	2012-13	Functional
102	Chhattisgarh	Kondagaon	Makdi	2020-21	Functional
103	Chhattisgarh	Korba	Katghora	2010-11	Functional
104	Chhattisgarh	Korba	Pali	2018-19	Functional
105	Chhattisgarh	Korba	Podi Uparoda	2020-21	Functional
106	Chhattisgarh	Korea	Bharatpur	2020-21	Functional
107	Chhattisgarh	Korea	Khadganva	2011-12	Functional
108	Chhattisgarh	Korea	Sonhat	2019-20	Functional
109	Chhattisgarh	Mahasamund	Pithora	2015-16	Functional
110	Chhattisgarh	Mungeli	Lormi	2015-16	Functional
111	Chhattisgarh	Narayanpur	Narayanpur	2013-14	Functional
112	Chhattisgarh	Narayanpur	Orchha	2018-19	Functional
113	Chhattisgarh	Raigarh	Gharghoda	2020-21	Functional
114	Chhattisgarh	Raigarh	Kharsia	2005-06	Functional
115	Chhattisgarh	Raigarh	Lailunga	2021-22	Functional
116	Chhattisgarh	Raigarh	Udaipur (Dharamjaigarh)	2019-20	Functional
117	Chhattisgarh	Rajnandgaon	Manpur	2019-20	Functional
118	Chhattisgarh	Rajnandgaon	Mohla	2020-21	Functional
119	Chhattisgarh	Rajnandgaon	Rajnandgaon	2010-11	Functional
120	Chhattisgarh	Sukma	Chhindgarh	2020-21	Functional
121	Chhattisgarh	Sukma	Konta	2019-20	Functional
122	Chhattisgarh	Sukma	Sukma	2015-16	Functional
123	Chhattisgarh	Surajpur	Bhaiyathan	2005-06	Functional
124	Chhattisgarh	Surajpur	Odgi	2019-20	Functional
125	Chhattisgarh	Surajpur	Pratappur	2019-20	Functional
126	Chhattisgarh	Surajpur	Premnagar	2020-21	Functional
127	Chhattisgarh	Surguja	Batouli	2020-21	Functional
128	Chhattisgarh	Surguja	Lundra	2021-22	Functional

129	Chhattisgarh	Surguja	Mainpat	2005-06	Functional
130	Chhattisgarh	Surguja	Sitapur	2020-21	Functional
131	Chhattisgarh	Surguja	Udaipur	2019-20	Functional
132	Dadra & Nagar Haveli and Daman & Diu	Dadra & Nagar Haveli	Dadra & Nagar Haveli	2020-21	Functional
133	Gujarat	Arvalli	Bhiloda	1997-98	Functional
134	Gujarat	Arvalli	Bhiloda	2010-11	Functional
135	Gujarat	Banas Kantha	Amirgadh	2018-19	Functional
136	Gujarat	Banas Kantha	Danta	2007-08	Functional
137	Gujarat	Banas Kantha	Palanpur	2011-12	Functional
138	Gujarat	Bharuch	Jhagadia	2018-19	Functional
139	Gujarat	Bharuch	Netrang (Vagalkhod)	2016-17	Functional
140	Gujarat	Chhota Udepur	Chhota udepur	2013-14	Functional
141	Gujarat	Chhota Udepur	Jetpur Pavi	2021-22	Non Functional
142	Gujarat	Chhota Udepur	Kavant	2019-20	Functional
143	Gujarat	Chhota Udepur	Nasvadi	2017-18	Functional
144	Gujarat	Dahod	Dahod	2007-08	Functional
145	Gujarat	Dahod	Dhanpur	2011-12	Functional
146	Gujarat	Dahod	Fatepura	2023-24	Non Functional
147	Gujarat	Dahod	Garbada	2019-20	Functional
148	Gujarat	Dahod	Jhalod	2021-22	Non Functional
149	Gujarat	Dahod	Limkheda	2023-24	Non Functional
150	Gujarat	Dahod	Singvad	2018-19 (Old)	Functional
151	Gujarat	Mahisagar	Kadana	2011-12	Functional
152	Gujarat	Mahisagar	Santrampur	2019-20	Functional
153	Gujarat	Narmada	Dediyapada	2019-20	Functional
154	Gujarat	Narmada	Garudeshwar	2010-11	Functional
155	Gujarat	Narmada	Nandod	2021-22	Non Functional
156	Gujarat	Narmada	Sagbara	2017-18	Functional
157	Gujarat	Narmada	Tilakwada	1997-98	Functional
158	Gujarat	Navsari	Vansda	2001-02	Functional
159	Gujarat	Panch Mahals	Kalol	2007-08	Functional
160	Gujarat	Sabar Kantha	Khedbrahma	2022-23	Non Functional
161	Gujarat	Sabar Kantha	Poshina	2015-16	Functional
162	Gujarat	Sabar Kantha	Vijaynagar	2021-22	Non Functional
163	Gujarat	Surat	Bardoli	1997-98	Functional
164	Gujarat	Surat	Mahuva	2023-24	Non Functional
165	Gujarat	Surat	Mandavi	2017-18	Functional
166	Gujarat	Surat	Umarpada	2021-22	Non Functional
167	Gujarat	Tapi	Nizar	2003-04	Functional
168	Gujarat	Tapi	Songadh	2011-12	Functional

169	Gujarat	Tapi	Uchchhal	2018-19	Non Functional
170	Gujarat	Tapi	Valod	2021-22	Non Functional
171	Gujarat	Tapi	Vyara	2011-12	Functional
172	Gujarat	The Dangs	Ahwa	1997-98	Functional
173	Gujarat	The Dangs	Ahwa	2011-12	Functional
174	Gujarat	Vadodara	Waghodia	2011-12	Functional
175	Gujarat	Valsad	Dharampur	2011-12	Functional
176	Gujarat	Valsad	Kaprada	2001-02	Functional
177	Gujarat	Valsad	Pardi	2001-02	Functional
178	Himachal Pradesh	Chamba	Brahmaur	2018-19	Functional
179	Himachal Pradesh	Chamba	Pangi	2018-19 (Old)	Functional
180	Himachal Pradesh	Kinnaur	Nichar	1997-98	Functional
181	Himachal Pradesh	Lahaul and Spiti	Lahul (Kukumseri)	2018-19 (Old)	Functional
182	Jammu & Kashmir	Anantnag	Anantnag (Khowripora)	1997-98	Functional
183	Jammu & Kashmir	Bandipora	Gurej	2018-19 (Old)	Functional
184	Jammu & Kashmir	Kulgam	Manzgam (Damhal Hanjipora)	2003-04	Functional
185	Jammu & Kashmir	Poonch	Poonch (Mendhar)	2017-18	Functional
186	Jammu & Kashmir	Rajouri	Budhal	2018-19 (Old)	Functional
187	Jammu & Kashmir	Rajouri	Rajouri	2016-17	Functional
188	Jharkhand	Chatra	Kanhachatti	2014-15	Non Functional
189	Jharkhand	Dhanbad	Tundi	2018-19 (Old)	Non Functional
190	Jharkhand	Dumka	Dumka	1997-98	Functional
191	Jharkhand	Dumka	Gopikandar	2022-23	Non Functional
192	Jharkhand	Dumka	Kathikund	2014-15	Non Functional
193	Jharkhand	Dumka	Masalia	2020-21	Non Functional
194	Jharkhand	Dumka	Shikaripara	2020-21	Non Functional
195	Jharkhand	East Singhbhum	Baharagora	2013-14	Non Functional
196	Jharkhand	East Singhbhum	Dhalbhumgarh	2020-21	Non Functional
197	Jharkhand	East Singhbhum	Dumaria	2019-20	Non Functional
198	Jharkhand	East Singhbhum	Gurbandha	2020-21	Non Functional
199	Jharkhand	East Singhbhum	Potka	2019-20	Non Functional
200	Jharkhand	Garhwa	Bhandaria	2018-19 (Old)	Non Functional
201	Jharkhand	Giridih	Pirtand	2014-15	Non Functional
202	Jharkhand	Godda	Sundarpahari	2011-12	Functional
203	Jharkhand	Gumla	Albert Ekka (Jari)	2019-20	Non Functional
204	Jharkhand	Gumla	Basia	2010-11	Functional
205	Jharkhand	Gumla	Bharno	2020-21	Non Functional
206	Jharkhand	Gumla	Bishunpur	2023-24	Non Functional
207	Jharkhand	Gumla	Chainpur	2020-21	Non Functional
208	Jharkhand	Gumla	Dumri	2020-21	Non Functional



209	Jharkhand	Gumla	Ghaghra	2020-21	Non Functional
210	Jharkhand	Gumla	Gumla	2020-21	Non Functional
211	Jharkhand	Gumla	Kamdara	2020-21	Non Functional
212	Jharkhand	Gumla	Palkot	2020-21	Non Functional
213	Jharkhand	Gumla	Raidih	2020-21	Non Functional
214	Jharkhand	Gumla	Sisai	2020-21	Non Functional
215	Jharkhand	Jamtara	Fatehpur	2016-17	Non Functional
216	Jharkhand	Khunti	Arki (Tamar II)	2020-21	Non Functional
217	Jharkhand	Khunti	Karra	2016-17	Non Functional
218	Jharkhand	Khunti	Khunti	2018-19	Non Functional
219	Jharkhand	Khunti	Murhu	2019-20	Non Functional
220	Jharkhand	Khunti	Rania	2020-21	Non Functional
221	Jharkhand	Khunti	Torpa	2018-19	Non Functional
222	Jharkhand	Latehar	Barwadih	2019-20	Non Functional
223	Jharkhand	Latehar	Garu	2019-20	Non Functional
224	Jharkhand	Latehar	Latehar	2016-17	Non Functional
225	Jharkhand	Latehar	Mahuadanr	2020-21	Non Functional
226	Jharkhand	Lohardaga	Bhandra	2019-20	Non Functional
227	Jharkhand	Lohardaga	Kairo	2019-20	Non Functional
228	Jharkhand	Lohardaga	Kisko	2020-21	Non Functional
229	Jharkhand	Lohardaga	Lohardaga	2011-12	Functional
230	Jharkhand	Lohardaga	Peshrar	2019-20	Non Functional
231	Jharkhand	Lohardaga	Senha	2019-20	Non Functional
232	Jharkhand	Pakur	Amrapara	2020-21	Non Functional
233	Jharkhand	Pakur	Littipara	2014-15	Non Functional
234	Jharkhand	Pakur	Pakuria	2019-20	Non Functional
235	Jharkhand	Palamu	Manatu	2014-15	Non Functional
236	Jharkhand	Ranchi	Angara	2019-20	Non Functional
237	Jharkhand	Ranchi	Bero	2020-21	Non Functional
238	Jharkhand	Ranchi	Tamar (Bundu)	1997-98	Functional
239	Jharkhand	Ranchi	Burmu	2017-18	Non Functional
240	Jharkhand	Ranchi	Chanho	2019-20	Non Functional
241	Jharkhand	Ranchi	Lapung	2019-20	Non Functional
242	Jharkhand	Ranchi	Mandar	2020-21	Non Functional
243	Jharkhand	Ranchi	Nagri	2020-21	Non Functional
244	Jharkhand	Ranchi	Namkum	2020-21	Non Functional
245	Jharkhand	Sahebganj	Barhait	1997-98	Functional
246	Jharkhand	Sahebganj	Borio	2021-22	Non Functional
247	Jharkhand	Sahebganj	Mandro	2021-22	Non Functional
248	Jharkhand	Sahebganj	Pathna	2021-22	Non Functional
249	Jharkhand	Sahebganj	Taljhari	2021-22	Non Functional

250	Jharkhand	Saraikela Kharsawan	Kuchai	2020-21	Non Functional
251	Jharkhand	Saraikela Kharsawan	Nimdih	2016-17	Non Functional
252	Jharkhand	Saraikela Kharsawan	Rajnagar (Gobindpur)	2019-20	Non Functional
253	Jharkhand	Simdega	Bano	2021-22	Non Functional
254	Jharkhand	Simdega	Bansjore	2019-20	Non Functional
255	Jharkhand	Simdega	Bolba	2020-21	Non Functional
256	Jharkhand	Simdega	Jaldega	2021-22	Non Functional
257	Jharkhand	Simdega	Kolebira	2021-22	Non Functional
258	Jharkhand	Simdega	Pakar Tanr	2019-20	Non Functional
259	Jharkhand	Simdega	Simdega	2013-14	Non Functional
260	Jharkhand	Simdega	Thethaitangar	2021-22	Non Functional
261	Jharkhand	West Singhbhum	Anandpur	2020-21	Non Functional
262	Jharkhand	West Singhbhum	Chakradharpur	2020-21	Non Functional
263	Jharkhand	West Singhbhum	Chaibasa	2020-21	Non Functional
264	Jharkhand	West Singhbhum	Goilkeria	2020-21	Non Functional
265	Jharkhand	West Singhbhum	Gudri	2014-15	Non Functional
266	Jharkhand	West Singhbhum	Hatgamharia	2020-21	Non Functional
267	Jharkhand	West Singhbhum	Jhinkpani	2020-21	Non Functional
268	Jharkhand	West Singhbhum	Khuntpani	1997-98	Functional
269	Jharkhand	West Singhbhum	Kumardungi	2017-18	Non Functional
270	Jharkhand	West Singhbhum	Majhgaon	2020-21	Non Functional
271	Jharkhand	West Singhbhum	Manjhari	2020-21	Non Functional
272	Jharkhand	West Singhbhum	Manoharpur	2019-20	Non Functional
273	Jharkhand	West Singhbhum	Noamundi	2019-20	Non Functional
274	Jharkhand	West Singhbhum	Sonua	2019-20	Non Functional

275	Jharkhand	West Singhbhum	Tantnagar	2019-20	Non Functional
276	Jharkhand	West Singhbhum	Tonto	2020-21	Non Functional
277	Karnataka	Ballari	Ballari	2010-11	Functional
278	Karnataka	Belagavi	Gokak	1997-98	Functional
279	Karnataka	Chamarajanagar	Kollegala	2010-11	Functional
280	Karnataka	Chikkamagaluru	Mudigere	2001-02	Functional
281	Karnataka	Chitradurga	Hiriyur	2010-11	Functional
282	Karnataka	Kalaburagi	Chittapur	2010-11	Functional
283	Karnataka	Kodagu	Virajpet	1997-98	Functional
284	Karnataka	Kolar	Srinivaspur	2012-13	Functional
285	Karnataka	Mysuru	Heggadadevankote	2010-11	Functional
286	Karnataka	Raichur	Devadurga	2005-06	Functional
287	Karnataka	Tumakuru	Koratagere	2010-11	Functional
288	Karnataka	Yadgir	Yadgir	2015-16	Functional
289	Kerala	Idukki	Idukki	1998-99	Functional
290	Kerala	Kasargod	Parappa	2018-19 (Old)	Functional
291	Kerala	Palakkad	Attapady (Manarkad)	2017-18	Functional
292	Kerala	Wayanad	Kalpetta (Vythri)	1997-98	Functional
293	Ladakh	Kargil	Kargil	2016-17	Non Functional
294	Ladakh	Kargil	Sankoo	2021-22	Non Functional
295	Ladakh	Leh	Leh	2018-19 (Old)	Non Functional
296	Madhya Pradesh	Alirajpur	Alirajpur	2019-20	Functional
297	Madhya Pradesh	Alirajpur	Bhabra	2014-15	Functional
298	Madhya Pradesh	Alirajpur	Jobat	2020-21	Functional
299	Madhya Pradesh	Alirajpur	Sondwa	2010-11	Functional
300	Madhya Pradesh	Anuppur	Jaitahari	2000-01	Functional
301	Madhya Pradesh	Anuppur	Pushparajgarh	2021-22	Non Functional
302	Madhya Pradesh	Balaghat	Baihar	2020-21	Functional
303	Madhya Pradesh	Balaghat	Paraswada	2010-11	Functional
304	Madhya Pradesh	Barwani	Barwani	2000-01	Functional
305	Madhya Pradesh	Barwani	Newali	2020-21	Functional
306	Madhya Pradesh	Barwani	Pati	2020-21	Functional
307	Madhya Pradesh	Barwani	Rajpur(MP)	2019-20	Functional
308	Madhya Pradesh	Barwani	Sendhawa	2014-15	Functional
309	Madhya Pradesh	Betul	Bhainsdehi	2020-21	Functional
310	Madhya Pradesh	Betul	Bhimpur	2021-22	Non Functional
311	Madhya Pradesh	Betul	Chicholi	2020-21	Functional
312	Madhya Pradesh	Betul	Shahpur	2000-01	Functional
313	Madhya Pradesh	Bhopal	Phanda	2019-20	Functional
314	Madhya Pradesh	Burhanpur	Khaknar	2020-21	Functional

315	Madhya Pradesh	Chhindwara	Bichhua	2010-11	Functional
316	Madhya Pradesh	Chhindwara	Harrai	2018-19	Functional
317	Madhya Pradesh	Chhindwara	Jamai	2005-06	Functional
318	Madhya Pradesh	Chhindwara	Tamia	2018-19	Functional
319	Madhya Pradesh	Dhar	Bagh	2021-22	Non Functional
320	Madhya Pradesh	Dhar	Dahi	2020-21	Functional
321	Madhya Pradesh	Dhar	Dhar	2014-15	Functional
322	Madhya Pradesh	Dhar	Gandhwani	2019-20	Functional
323	Madhya Pradesh	Dhar	Kukshi	2000-01	Functional
324	Madhya Pradesh	Dhar	Manawar	2020-21	Functional
325	Madhya Pradesh	Dhar	Sardarpur	2022-23	Non Functional
326	Madhya Pradesh	Dindori	Dindori	2005-06	Functional
327	Madhya Pradesh	Dindori	Karanjiya	2020-21	Functional
328	Madhya Pradesh	Dindori	Mehandwani	2020-21	Functional
329	Madhya Pradesh	Dindori	Shahpura	2018-19	Functional
330	Madhya Pradesh	Guna	Guna	2007-08	Functional
331	Madhya Pradesh	Harda	Rehatgaon	2020-21	Functional
332	Madhya Pradesh	Hoshangabad	Kesla	2010-11	Functional
333	Madhya Pradesh	Indore	Indore Rural	2008-09	Functional
334	Madhya Pradesh	Indore	Mhow	2019-20	Functional
335	Madhya Pradesh	Jabalpur	Jabalpur	2008-09	Functional
336	Madhya Pradesh	Jabalpur	Jabalpur	2010-11	Functional
337	Madhya Pradesh	Jabalpur	Panagar	2019-20	Functional
338	Madhya Pradesh	Jhabua	Meghnagar	2019-20	Functional
339	Madhya Pradesh	Jhabua	Petlawad	2019-20	Functional
340	Madhya Pradesh	Jhabua	Ranapur	2010-11	Functional
341	Madhya Pradesh	Jhabua	Thandla	2000-01	Functional
342	Madhya Pradesh	Khandwa	Khalwa	2010-11	Functional
343	Madhya Pradesh	Khargone	Bhagwanpura	2021-22	Non Functional
344	Madhya Pradesh	Khargone	Khargone	2015-16	Functional
345	Madhya Pradesh	Khargone	Segaon	2021-22	Non Functional
346	Madhya Pradesh	Khargone	Ziranya	2019-20	Functional
347	Madhya Pradesh	Mandla	Bichhiya	2000-01	Functional
348	Madhya Pradesh	Mandla	Ghughari	2020-21	Functional
349	Madhya Pradesh	Mandla	Mandla	2015-16	Functional
350	Madhya Pradesh	Mandla	Narayanganj	2020-21	Functional
351	Madhya Pradesh	Mandla	Niwas	2020-21	Functional
352	Madhya Pradesh	Ratlam	Bajna	2020-21	Functional
353	Madhya Pradesh	Ratlam	Sailana	2000-01	Functional
354	Madhya Pradesh	Satna	Maihar	2014-15	Functional
355	Madhya Pradesh	Satna	Majhgawan	2015-16	Functional
356	Madhya Pradesh	Sehore	Budni	2014-15	Functional

357	Madhya Pradesh	Seoni	Dhanora	2021-22	Non Functional
358	Madhya Pradesh	Seoni	Ghansaur	2000-01	Functional
359	Madhya Pradesh	Shahdol	Jaitpur	2020-21	Functional
360	Madhya Pradesh	Shahdol	Shahdol	2019-20	Functional
361	Madhya Pradesh	Shahdol	Sohagpur	2010-11	Functional
362	Madhya Pradesh	Sheopur	Karahal	2020-21	Functional
363	Madhya Pradesh	Sidhi	Kusmi	2005-06	Functional
364	Madhya Pradesh	Singrauli	Deosar	2015-16	Functional
365	Madhya Pradesh	Umaria	Pali(MP)	2005-06	Functional
366	Maharashtra	Ahmednagar	Akole	2014-15	Functional
367	Maharashtra	Amravati	Chikhaldara	1997-98	Functional
368	Maharashtra	Amravati	Dharni	2021-22	Functional
369	Maharashtra	Chandrapur	Rajura	2015-16	Functional
370	Maharashtra	Dhule	Sakri	2022-23	Functional
371	Maharashtra	Dhule	Shirpur	2015-16	Functional
372	Maharashtra	Gadchiroli	Aheri	2013-14	Functional
373	Maharashtra	Gadchiroli	Bhamragad	2020-21	Functional
374	Maharashtra	Gadchiroli	Chamorshi	2016-17	Functional
375	Maharashtra	Gadchiroli	Dhanora	2020-21	Functional
376	Maharashtra	Gadchiroli	Etapalli	2021-22	Functional
377	Maharashtra	Gadchiroli	Korchi	2020-21	Functional
378	Maharashtra	Gadchiroli	Kurkheda	2019-20	Functional
379	Maharashtra	Gondia	Deori	2013-14	Functional
380	Maharashtra	Nagpur	Ramtek	1997-98	Functional
381	Maharashtra	Nanded	Kinwat	2015-16	Functional
382	Maharashtra	Nandurbar	Akkalkuwa	2019-20	Functional
383	Maharashtra	Nandurbar	Akrani	2017-18	Functional
384	Maharashtra	Nandurbar	Nandurbar	2013-14	Functional
385	Maharashtra	Nandurbar	Navapur	2019-20	Functional
386	Maharashtra	Nandurbar	Shahade	2020-21	Functional
387	Maharashtra	Nandurbar	Talode	2021-22	Functional
388	Maharashtra	Nashik	Baglan	2014-15	Functional
389	Maharashtra	Nashik	Dindori(MH)	2016-17	Functional
390	Maharashtra	Nashik	Igatpuri	2013-14	Functional
391	Maharashtra	Nashik	Kalwan	2019-20	Functional
392	Maharashtra	Nashik	Nashik	1997-98	Functional
393	Maharashtra	Nashik	Peint	2021-22	Functional
394	Maharashtra	Nashik	Surgana	2018-19	Functional
395	Maharashtra	Nashik	Trimbakeshwar	2021-22	Functional
396	Maharashtra	Palghar	Dahanu	2020-21	Functional
397	Maharashtra	Palghar	Jawhar	2018-19	Functional
398	Maharashtra	Palghar	Mokhada	2021-22	Functional

399	Maharashtra	Palghar	Palghar	1997-98	Functional
400	Maharashtra	Palghar	Talasari	2018-19	Functional
401	Maharashtra	Thane	Shahapur	2014-15	Functional
402	Maharashtra	Yavatmal	Maregaon	2017-18	Functional
403	Manipur	Chandel	Chakpikarong	2021-22	Non Functional
404	Manipur	Chandel	Chandel	2018-19 (Old)	Non Functional
405	Manipur	Churachandpur	Churachandpur	2020-21	Non Functional
406	Manipur	Churachandpur	Churachandpur North	2020-21	Non Functional
407	Manipur	Churachandpur	Henglep	2016-17	Non Functional
408	Manipur	Churachandpur	Singngat	2019-20	Non Functional
409	Manipur	Kamjong	Phungyar	2016-17	Non Functional
410	Manipur	Kangpokpi	Sadar Hills East	2020-21	Non Functional
411	Manipur	Kangpokpi	Sadar Hills West	2020-21	Non Functional
412	Manipur	Kangpokpi	Saitu Gamphazol	2000-01	Functional
413	Manipur	Pherzawl	Tipaimukh	2021-22	Non Functional
414	Manipur	Senapati	Mao Maram	2018-19	Non Functional
415	Manipur	Senapati	Paomata	2019-20	Non Functional
416	Manipur	Senapati	Purul	2021-22	Non Functional
417	Manipur	Tamenglong	Nungba	2018-19	Non Functional
418	Manipur	Tamenglong	Tamelong West (Tousem)	2021-22	Non Functional
419	Manipur	Tamenglong	Tamenglong	1997-98	Functional
420	Manipur	Tamenglong	Tamenglong North	2020-21	Non Functional
421	Manipur	Tengnoupal	Tengnoupal	2000-01	Functional
422	Manipur	Ukhrul	Ukhrul Central	2021-22	Non Functional
423	Manipur	Ukhrul	Ukhrul North	2021-22	Non Functional
424	Meghalaya	East Garo Hills	Dambo Rongjeng	2019-20	Non Functional
425	Meghalaya	East Garo Hills	Samanda	2018-19 (Old)	Non Functional
426	Meghalaya	East Garo Hills	Songsak	2018-19	Non Functional
427	Meghalaya	East Jaintia Hills	Khliehriat	2018-19	Non Functional
428	Meghalaya	East Jaintia Hills	Saipung	2024-25	Non Functional
429	Meghalaya	East Khasi Hills	Khatarshnong Laitkroh	2021-22	Non Functional
430	Meghalaya	East Khasi Hills	Mawkynrew	2018-19	Non Functional
431	Meghalaya	East Khasi Hills	Mawphlang	2021-22	Non Functional
432	Meghalaya	East Khasi Hills	Mawsynram	2024-25	Non Functional
433	Meghalaya	East Khasi Hills	Pynursla	2024-25	Non Functional
434	Meghalaya	East Khasi Hills	Shella Bholaganj	2021-22	Non Functional
435	Meghalaya	North Garo Hills	Kharkutta	2018-19	Non Functional

436	Meghalaya	North Garo Hills	Resubelpara	2021-22	Non Functional
437	Meghalaya	Ri Bhoi	Jirang	2024-25	Non Functional
438	Meghalaya	Ri Bhoi	Umling	2016-17	Non Functional
439	Meghalaya	Ri Bhoi	Umsning	2018-19	Non Functional
440	Meghalaya	South Garo Hills	Baghmara	2021-22	Non Functional
441	Meghalaya	South Garo Hills	Chokpot	2021-22	Non Functional
442	Meghalaya	South Garo Hills	Gasuapara	2021-22	Non Functional
443	Meghalaya	South Garo Hills	Rongara	2018-19	Non Functional
444	Meghalaya	South West Garo Hills	Betasing	2021-22	Non Functional
445	Meghalaya	South West Garo Hills	Zikzak	2018-19	Non Functional
446	Meghalaya	South West Khasi Hills	Mawkyrwat	2018-19	Non Functional
447	Meghalaya	South West Khasi Hills	Ranikor	2021-22	Non Functional
448	Meghalaya	West Garo Hills	Dadenggiri	2024-25	Non Functional
449	Meghalaya	West Garo Hills	Dalu	2024-25	Non Functional
450	Meghalaya	West Garo Hills	Gambegre	2024-25	Non Functional
451	Meghalaya	West Garo Hills	Tikrikilla	2018-19	Non Functional
452	Meghalaya	West Jaintia Hills	Amlarem	2018-19	Non Functional
453	Meghalaya	West Jaintia Hills	Laskein	2019-20	Non Functional
454	Meghalaya	West Jaintia Hills	Thadlaskein	2024-25	Non Functional
455	Meghalaya	West Khasi Hills	Mairang	2021-22	Non Functional
456	Meghalaya	West Khasi Hills	Mawshynrut	2021-22	Non Functional
457	Meghalaya	West Khasi Hills	Mawthadraishan	2021-22	Non Functional
458	Meghalaya	West Khasi Hills	Nongstoin	2018-19	Non Functional
459	Mizoram	Aizawl	Darlawn	2020-21	Non Functional
460	Mizoram	Aizawl	Thingsulthliah (part)	2019-20	Non Functional
461	Mizoram	Aizawl	Tlangnuam (Part)	2018-19	Non Functional
462	Mizoram	Champhai	Khawbung	2020-21	Non Functional

463	Mizoram	Champhai	Khawzawl	2020-21	Non Functional
464	Mizoram	Champhai	Ngopa	2015-16	Functional
465	Mizoram	Kolasib	Bilkhawthlir	2018-19	Non Functional
466	Mizoram	Lawngtlai	Chawngte	2014-15	Functional
467	Mizoram	Lawngtlai	Lawngtlai	2014-15	Functional
468	Mizoram	Lunglei	Hnahthial	2020-21	Non Functional
469	Mizoram	Lunglei	Lunglei	1997-98	Functional
470	Mizoram	Lunglei	Lungsen	2020-21	Non Functional
471	Mizoram	Mamit	West Phaileng	2020-21	Non Functional
472	Mizoram	Mamit	Zawlnuam	2018-19	Non Functional
473	Mizoram	Serchhip	Serchhip	2011-12	Functional
474	Mizoram	Siaha	Saiha	2019-20	Non Functional
475	Mizoram	Siaha	Tuipang	2014-15	Functional
476	Nagaland	Dimapur	Chumukedima	2018-19	Non Functional
477	Nagaland	Dimapur	Medziphema	1997-98	Functional
478	Nagaland	Kiphire	Kiphire	2018-19	Non Functional
479	Nagaland	Kohima	Botsa	2020-21	Non Functional
480	Nagaland	Kohima	Kohima	2018-19	Non Functional
481	Nagaland	Kohima	Tseminyu	2015-16	Non Functional
482	Nagaland	Longleng	Tamlu	2020-21	Non Functional
483	Nagaland	Mokokchung	Alongkima	2021-22	Non Functional
484	Nagaland	Mokokchung	Mangkolemba	2019-20	Non Functional
485	Nagaland	Mokokchung	Ongpangkong (North)	2020-21	Non Functional
486	Nagaland	Mokokchung	Tsurangkong	2021-22	Non Functional
487	Nagaland	Mokokchung	Tuli	2018-19	Non Functional
488	Nagaland	Mon	Phomching	2021-22	Non Functional
489	Nagaland	Mon	Tizit	1997-98	Functional
490	Nagaland	Peren	Jalukie	2018-19	Non Functional
491	Nagaland	Peren	Tening	2020-21	Non Functional
492	Nagaland	Phek	Pfutsero	2015-16	Non Functional
493	Nagaland	Tuensang	Noklak	2020-21	Non Functional
494	Nagaland	Tuensang	Noksen	2020-21	Non Functional
495	Nagaland	Tuensang	Sangsangnyu	1997-98	Functional
496	Nagaland	Wokha	Wokha	2018-19	Non Functional
497	Nagaland	Zunheboto	Suruhuto	2020-21	Non Functional
498	Odisha	Balangir	Puintala	2011-12	Functional
499	Odisha	Balasore	Nilagiri	2016-17	Functional
500	Odisha	Deogarh	Debagarh	2016-17	Functional
501	Odisha	Dhenkanal	Kankadahad	2019-20	Non Functional
502	Odisha	Gajapati	Guma (Serango)	2021-22	Functional
503	Odisha	Gajapati	Mohana	2001-02	Functional
504	Odisha	Gajapati	Nuagada	2019-20	Non Functional



505	Odisha	Gajapati	R.Udaygiri	2021-22	Non Functional
506	Odisha	Gajapati	Rayagada	2023-24	Non Functional
507	Odisha	Jajapur	Danagadi	2007-08	Functional
508	Odisha	Jharsuguda	Kirimira	2016-17	Functional
509	Odisha	Jharsuguda	Laikera	2019-20	Non Functional
510	Odisha	Kalahandi	Lanjigarh	2011-12	Functional
511	Odisha	Kalahandi	Thuamul Rampur	2020-21	Non Functional
512	Odisha	Kandhamal	Baliguda	2001-02	Functional
513	Odisha	Kandhamal	Daringbadi	2019-20	Non Functional
514	Odisha	Kandhamal	G. Udayagiri	2019-20	Non Functional
515	Odisha	Kandhamal	Phiringia	2015-16	Functional
516	Odisha	Kandhamal	Phulbani	2019-20	Non Functional
517	Odisha	Kandhamal	Raikia	2019-20	Non Functional
518	Odisha	Kandhamal	Tikabali	2019-20	Non Functional
519	Odisha	Kandhamal	Tumudibandha	2021-22	Non Functional
520	Odisha	Kendujhar	Champua	2016-17	Functional
521	Odisha	Kendujhar	Ghatgaon	2021-22	Non Functional
522	Odisha	Kendujhar	Harichandanpur	2021-22	Non Functional
523	Odisha	Kendujhar	Kendujhar Sadar	2001-02	Functional
524	Odisha	Kendujhar	Nayakote (Banspal)	2021-22	Non Functional
525	Odisha	Kendujhar	Patana	2020-21	Non Functional
526	Odisha	Kendujhar	Saharapada	2021-22	Non Functional
527	Odisha	Kendujhar	Telkoi	2020-21	Non Functional
528	Odisha	Koraput	Bandhugaon	2023-24	Non Functional
529	Odisha	Koraput	Boipariguda	2021-22	Non Functional
530	Odisha	Koraput	Boriguma	2019-20	Non Functional
531	Odisha	Koraput	Dasamantapur	2023-24	Non Functional
532	Odisha	Koraput	Jeypore	2016-17	Functional
533	Odisha	Koraput	Kotpad	2018-19	Functional
534	Odisha	Koraput	Kundura	2021-22	Non Functional
535	Odisha	Koraput	Laxmipur	2021-22	Non Functional
536	Odisha	Koraput	Nandapur (Padua)	2021-22	Non Functional
537	Odisha	Koraput	Narayanpatna	2019-20	Non Functional
538	Odisha	Koraput	Pottangi	2023-24	Non Functional
539	Odisha	Koraput	Semiliguda	1997-98	Functional
540	Odisha	Malkangiri	Chitrakonda	2020-21	Non Functional
541	Odisha	Malkangiri	Korkunda (Orkel)	2019-20	Non Functional
542	Odisha	Malkangiri	Malkangiri	2010-11	Functional
543	Odisha	Malkangiri	Mathili	2018-19	Functional
544	Odisha	Malkangiri	Mudulipada (Khairaput)	2021-22	Non Functional
545	Odisha	Mayurbhanj	Bahalda	2011-12	Functional

546	Odisha	Mayurbhanj	Bangriposi	2015-16	Functional
547	Odisha	Mayurbhanj	Baripada	2021-22	Non Functional
548	Odisha	Mayurbhanj	Barsahi	2020-21	Non Functional
549	Odisha	Mayurbhanj	Bijatola	2021-22	Non Functional
550	Odisha	Mayurbhanj	Bisoi	2019-20	Non Functional
551	Odisha	Mayurbhanj	Gopabandhunagar	2021-22	Non Functional
552	Odisha	Mayurbhanj	Jamda	2019-20	Non Functional
553	Odisha	Mayurbhanj	Jashipur	2020-21	Non Functional
554	Odisha	Mayurbhanj	Kaptipada	2020-21	Non Functional
555	Odisha	Mayurbhanj	Karanja	2015-16	Functional
556	Odisha	Mayurbhanj	Khunta	1997-98	Functional
557	Odisha	Mayurbhanj	Koliana	2020-21	Non Functional
558	Odisha	Mayurbhanj	Kusumi (Badampahar)	2019-20	Non Functional
559	Odisha	Mayurbhanj	Mahuldiha (Sukruli)	2021-22	Non Functional
560	Odisha	Mayurbhanj	Rairangpur (Gorumahisani)	2020-21	Non Functional
561	Odisha	Mayurbhanj	Raruan	2020-21	Non Functional
562	Odisha	Mayurbhanj	Rasagobindapur	2021-22	Non Functional
563	Odisha	Mayurbhanj	Saraskana (Jharpokhria)	2021-22	Non Functional
564	Odisha	Mayurbhanj	Shamakhunta	2021-22	Non Functional
565	Odisha	Mayurbhanj	Thakurmunda	2020-21	Non Functional
566	Odisha	Mayurbhanj	Tiring	2019-20	Non Functional
567	Odisha	Mayurbhanj	Udala	2021-22	Non Functional
568	Odisha	Nabarangpur	Dabugan	2021-22	Non Functional
569	Odisha	Nabarangpur	Jharigam	2019-20	Non Functional
570	Odisha	Nabarangpur	Kosagumuda	2019-20	Non Functional
571	Odisha	Nabarangpur	Nabarangpur	2001-02	Functional
572	Odisha	Nabarangpur	Papadahandi	2019-20	Non Functional
573	Odisha	Nabarangpur	Raighar	2021-22	Non Functional
574	Odisha	Nabarangpur	Tentulikhunti	2019-20	Non Functional
575	Odisha	Nabarangpur	Umerkote	2021-22	Non Functional
576	Odisha	Nuapada	Nuapada	2010-11	Functional
577	Odisha	Rayagada	Bishamakatak	2019-20	Non Functional
578	Odisha	Rayagada	Chandrapur	2021-22	Functional
579	Odisha	Rayagada	Gudari	2019-20	Non Functional
580	Odisha	Rayagada	Gunupur	2015-16	Functional
581	Odisha	Rayagada	Kalyanasingpur	2021-22	Non Functional
582	Odisha	Rayagada	Kashipur	2019-20	Non Functional
583	Odisha	Rayagada	Padmapur	2021-22	Non Functional
584	Odisha	Rayagada	Ramanaguda	2021-22	Non Functional

585	Odisha	Rayagada	Rayagadaa	1997-98	Functional
586	Odisha	Sambalpur	Bamra (Govindapur)	2019-20	Non Functional
587	Odisha	Sambalpur	Jamankira	2019-20	Non Functional
588	Odisha	Sambalpur	Jujomura	2021-22	Non Functional
589	Odisha	Sambalpur	Kuchinda	2015-16	Functional
590	Odisha	Sundargarh	Balisankara (Talasara)	2019-20	Non Functional
591	Odisha	Sundargarh	Baragaon	2020-21	Non Functional
592	Odisha	Sundargarh	Bisra	2020-21	Non Functional
593	Odisha	Sundargarh	Bonaigarh	2021-22	Non Functional
594	Odisha	Sundargarh	Brahmani Tarang (Lathikata)	2021-22	Functional
595	Odisha	Sundargarh	Gurundia	2021-22	Non Functional
596	Odisha	Sundargarh	Koida	2021-22	Non Functional
597	Odisha	Sundargarh	Kuarmunda	2015-16	Functional
598	Odisha	Sundargarh	Kutra	2019-20	Non Functional
599	Odisha	Sundargarh	Lahunipara	2002-03	Functional
600	Odisha	Sundargarh	Lephripara	2019-20	Non Functional
601	Odisha	Sundargarh	Nuagaon (Hatibari)	2019-20	Non Functional
602	Odisha	Sundargarh	Rajgangpur	2002-03	Functional
603	Odisha	Sundargarh	Subdega	2021-22	Non Functional
604	Odisha	Sundargarh	Sundargarh	1997-98	Functional
605	Odisha	Sundargarh	Tangarpali	2021-22	Non Functional
606	Rajasthan	Alwar	Rajgarh	2010-11	Functional
607	Rajasthan	Alwar	Reni	2011-12	Functional
608	Rajasthan	Banswara	Anandpuri	2010-11	Functional
609	Rajasthan	Banswara	Anandpuri	2013-14	Functional
610	Rajasthan	Banswara	Bagidora	2020-21	Functional
611	Rajasthan	Banswara	Banswara	2018-19	Functional
612	Rajasthan	Banswara	Garhi	2020-21	Functional
613	Rajasthan	Banswara	Kushalgarh	1997-98	Functional
614	Rajasthan	Baran	Shahbad	1997-98	Functional
615	Rajasthan	Dungarpur	Dungarpur	2019-20	Functional
616	Rajasthan	Dungarpur	Sabla	2010-11	Functional
617	Rajasthan	Dungarpur	Sagbara	2020-21	Functional
618	Rajasthan	Dungarpur	Simalwara	1998-99	Functional
619	Rajasthan	Jaipur	Bassi	2010-11	Functional
620	Rajasthan	Jaipur	Jamwa Ramgarh	2016-17	Non Functional
621	Rajasthan	Karauli	Todabhim	2010-11	Functional
622	Rajasthan	Pratapgarh	Arnod	2020-21	Functional
623	Rajasthan	Pratapgarh	Dhariawad	2020-21	Functional
624	Rajasthan	Pratapgarh	Peepalkhoont	2018-19	Functional

625	Rajasthan	Pratapgarh	Pratapgarh	2007-08	Functional
626	Rajasthan	Sawai Madhopur	Bamanwas	2010-11	Functional
627	Rajasthan	Sirohi	Abu Road	1997-98	Functional
628	Rajasthan	Tonk	Newai	1999-00	Functional
629	Rajasthan	Udaipur	Gogunda	2013-14	Functional
630	Rajasthan	Udaipur	Jhadol	2020-21	Functional
631	Rajasthan	Udaipur	Kherwara	2021-22	Functional
632	Rajasthan	Udaipur	Kotra	1997-98	Functional
633	Rajasthan	Udaipur	Lasadiya	2020-21	Functional
634	Rajasthan	Udaipur	Rishabhdeo	1999-00	Functional
635	Rajasthan	Udaipur	Salumbar	2020-21	Functional
636	Rajasthan	Udaipur	Sarada	2019-20	Functional
637	Sikkim	Pakyong	Pakyong	2016-17	Functional
638	Sikkim	Mangam	Kabi/ Mangan	1997-98	Functional
639	Sikkim	Namchi	Sumbuk	2015-16	Functional
640	Sikkim	Gyalshing	Yuksom	2005-06	Functional
641	Tamil Nadu	Kalakuruchi (Villupuram)	Kalrayan Hills (Chinnasalem)	1997-98	Functional
642	Tamil Nadu	Kanchipuram (Chengalpattu)	Thiruporur	2017-18	Functional
643	Tamil Nadu	Namakkal	Kolli Hills	2016-17	Functional
644	Tamil Nadu	Salem	Peddanaickenpalayam	2005-06	Functional
645	Tamil Nadu	Salem	Yercaud	2018-19	Functional
646	Tamil Nadu	The Nilgiris	Udhagamandalam	2016-17	Functional
647	Tamil Nadu	Thiruvanna Malai	Jawathu Hills	2016-17	Functional
648	Tamil Nadu	Tirupattur	Kandili	2016-17	Functional
649	Telangana	Adilabad	Inderavelly	2020-21	Functional
650	Telangana	Adilabad	Narnoor	1997-98	Functional
651	Telangana	Adilabad	Utnoor	2019-20	Functional
652	Telangana	Bhadradi Kothagudem	Cherla	2020-21	Functional
653	Telangana	Bhadradi Kothagudem	Dammapeta	2015-16	Functional
654	Telangana	Bhadradi Kothagudem	Dummugudem	2020-21	Functional
655	Telangana	Bhadradi Kothagudem	Gundala	2019-20	Functional
656	Telangana	Bhadradi Kothagudem	Mulkalapalle	2020-21	Functional
657	Telangana	Bhadradi Kothagudem	Palwancha	2017-18	Functional

658	Telangana	Bhadradi Kothagudem	Tekulapalle	2018-19	Functional
659	Telangana	Kamareddy	Gandhari	1998-99	Functional
660	Telangana	Khammam	Singareni	2020-21	Functional
661	Telangana	Komaram Bheem Asifabad	Sirpur	2018-19	Functional
662	Telangana	Mahabubabad	Bayyaram	2019-20	Functional
663	Telangana	Mahabubabad	Gudur	2020-21	Functional
664	Telangana	Mahabubabad	Kothagudem	2020-21	Functional
665	Telangana	Mahabubabad	Kuravi	1997-98	Functional
666	Telangana	Mahabubabad	Kuravi	2014-15	Functional
667	Telangana	Mahabubnagar	Balanagar	1997-98	Functional
668	Telangana	Nagarkurnool	Jadcherla	2017-18	Functional
669	Telangana	Nizamabad	Indalwai	2015-16	Functional
670	Telangana	Rajanna Sircilla	Konaraopet	2003-04	Functional
671	Telangana	Rajanna Sircilla	Yellareddipet	1998-99	Functional
672	Tripura	Dhalai	Ambassa	2016-17	Functional
673	Tripura	Dhalai	Chhamanu	2018-19	Non Functional
674	Tripura	Dhalai	Dumburnagar	2021-22	Non Functional
675	Tripura	Dhalai	Manu	2020-21	Non Functional
676	Tripura	Gomati	Amarpur	2016-17	Non Functional
677	Tripura	Gomati	Bokafa	1998-99	Functional
678	Tripura	Gomati	Karbuk (Silachari)	2019-20	Non Functional
679	Tripura	Gomati	Killa	2018-19	Functional
680	Tripura	Gomati	Ompi	2021-22	Non Functional
681	Tripura	Gomati	Rupaichhari	2019-20	Non Functional
682	Tripura	Khowai	Mungiakumi	2019-20	Non Functional
683	Tripura	Khowai	Padmabil	2020-21	Non Functional
684	Tripura	Khowai	Tulashikhar	2010-11	Functional
685	Tripura	North Tripura	Damchhara	2021-22	Non Functional
686	Tripura	North Tripura	Dasda	2021-22	Non Functional
687	Tripura	North Tripura	Laljuri	2021-22	Non Functional
688	Tripura	Sepahijala	Jampuijala	2018-19 (Old)	Non Functional
689	Tripura	Unakoti	Kumarghat	1997-98	Functional
690	Tripura	West Tripura	Belbari	1997-98	Functional
691	Tripura	West Tripura	Hezamara	2019-20	Non Functional
692	Tripura	West Tripura	Mandai	2020-21	Non Functional
693	Uttar Pradesh	Bahraich	Mihinpurwa	2010-11	Functional
694	Uttar Pradesh	Kheri	Palia	1997-98	Functional
695	Uttar Pradesh	Lalitpur	Bar	2016-17	Non Functional
696	Uttar Pradesh	Sonbhadra	Chopan (Kun)	2010-11	Functional

697	Uttarakhand	Dehradun	Chakrata	2021-22	Functional
698	Uttarakhand	Dehradun	Dehradun (Kalsi)	2003-04	Functional
699	Uttarakhand	Udam Singh Nagar	Bajpur	2017-18	Functional
700	Uttarakhand	Udam Singh Nagar	Khatima	2018-19 (Old)	Functional
701	West Bengal	Bankura	Khatra	1997-98	Functional
702	West Bengal	Birbhum	Bolpur Sriniketan	2005-06	Functional
703	West Bengal	Dakshin Dinajpur	Bansihari	2005-06	Functional
704	West Bengal	Jalpaiguri	Nagrakata	1997-98	Functional
705	West Bengal	Jhargram	Jhargram	1997-98	Functional
706	West Bengal	Kalimpong	Kalimpong	2018-19 (Old)	Non Functional
707	West Bengal	Paschim Bardhaman	Kanksa	1997-98	Functional
708	West Bengal	Purulia	Manbazar - II	1997-98	Functional

\*\*\*\*\*